
Приложение к Договору-оферте на оказание 

информационно-консультационных услуг 

   

ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ В 2022-2023гг. 

 

1.  Настоящий Порядок оказания Услуг определяет содержание Тарифных планов, условия и 

порядок оплаты Абонентской платы, продолжительность Программ и другие условия. 

2. Места оказания Услуг:  

А) г. Гродно, ул. Буденного, д. 48а, комната 75. 

Б) г. Гродно, ул. Виктора Глухова, д. 24. 

3. Оказание Услуг Слушателям начинается в 9.00, а заканчивается в 22.20. Нахождение 

Слушателей на территории Исполнителя в Месте оказания Услуг, если это не связано с 

предоставлением Услуги, запрещено. 

4. Валюта платежа – белорусский рубль. 

5. Тарифные планы предоставляются физическим и юридическим лицам на условиях 

предварительной оплаты. 

6. Первый платеж вносится при заключении Договора-оферты и соответствует оплате первого 

месяца. 

7. Сроки внесения платежей с сентября по май: не позднее 15-го числа каждого месяца, 

согласно действующего Прейскуранта. 

8. Смена тарифного плана производится путем подачи Заявления, после предварительного 

согласования изменений условий получения Услуги (Места оказания Услуг, изменение 

Программы, изменение расписание и т.д.) и при отсутствии задолженности по оплате Услуг на 

дату заявления. При подаче заявления до 15-го числа месяца, следующего за месяцем оказания 

Услуг, оплата за следующий месяц оказания Услуги производится в соответствии с новым 

тарифным планом. При подаче заявления после 15-го числа месяца, следующего за месяцем 

оказания Услуг, оплата за следующий месяц оказания Услуги производится в соответствии со 

старым тарифным планом. 

9. Первый организационный перерыв в 2022-2023 гг.: с 01.01.2023 по 07.01.2023гг.  

10. Второй организационный перерыв в 2022-2023 гг.: с 21.06.23 г по 19.09.23г.  

11. В праздничные дни и государственные праздники Услуга оказывается в обычном порядке, 

без изменения расписания. Информация о возможных переносах занятий в праздничные дни и 

государственные праздники, объявленные нерабочими днями, публикуется на официальном 

сайте https://artshok.by 

12.  Одно занятие равно двум академическим часам и составляет 80 минут. В течение занятия 

предусмотрен перерыв для проветривания и отдыха. 

13. Исполнитель имеет право уведомить Заказчика посредством SMS либо иными способами 

о необходимости внесения платежа за Услуги не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала 

оказания Услуги, либо до внесения очередного платежа. 

http://www.itlandia./


14. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять настоящий Порядок, публикуя 

изменения на официальном сайте https://artshok.by 

15. Во всем ином, не урегулированном настоящим Порядком, Заказчик и Исполнитель 

руководствуются положениями Договора-оферты на оказание информационно-

консультационных услуг. 

Перечень тарифных планов и их особенности: 

 

¹для начала оказания Услуги 19.09.2022 

²для начала оказания Услуги 13.02.2023 

 

№

пп 

Тарифный план Продолжи-

тельность: 
недели / 

занятия 

Количество 

занятий, 
входящих в 1 

абонентскую 

плату 

График Время Что входит, 

программа 

Количество 

платежей в 
году 

Количество 

Слушателей 
в группе, не 

более 

Дата начала 

оказания Услуг 

  

1 

Художественн

ая студия 

«Отличный» 

108/216 8 2 занятия в 

неделю в 

будний день 

 (с 

понедельника 

по пятницу) 

9.00-10.20 

13.30-14.50 

15.00-16.20 

16.30-17.50 

18.00-19.20 

19.30-20.50 

Художественн

ая студия 

9 6 19.09.22 /  

13.02.23 

2 Художественн

ая студия 

«Звездный» 

108/216 8 2 занятия в 

неделю в 

выходной 

день 

(суббота/ 

воскресение) 

9.00-11.50 

10.30-13.20 

12.00-14.50 

13.30-16.20 

15.00-17.50 

16.30-19.20 

18.00-20.50 

Художественн

ая студия 

 

9 6 19.09.22 /  

13.02.23 

3 Художественн

ая студия. 

Продвинутый 

уровень 

«Отличный» 

72/144 

 

8 

 

2 занятия в 

неделю в 

будний день. 

(с 

понедельника 

по пятницу) 

9.00-10.20 

13.30-14.50 

15.00-16.20 

16.30-17.50 

18.00-19.20 

19.30-20.50 

Художественн

ая студия. 

Продвинутый 

уровень 

9 6 19.09.22 /  

13.02.23 

4 Художественн

ая студия. 

Продвинутый 

уровень 

«Звездный» 

72/144 

 

8 

 

2 занятия в 

неделю в 

выходной 

день 

(суббота/ 

воскресенье) 

9.00-11.50 

10.30-13.20 

12.00-14.50 

13.30-16.20 

15.00-17.50 

16.30-19.20 

18.00-20.50 

Художественн

ая студия. 

Продвинутый 

уровень 

9 6 19.09.22 /  

13.02.23 

5 Академически

й рисунок 

72/144 8 2 занятия в 

неделю в 

будний или 

выходной 

день 

9.00-10.20 

13.30-14.50 

15.00-16.20 

16.30-17.50 

18.00-19.20 

19.30-20.50 

Академически

й рисунок 

9 6 19.09.22 /  

13.02.23 

http://www.itlandia./
https://artshok.by/

