ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ В 2022-2023гг.

- 1. Настоящий Порядок оказания Услуг определяет содержание Тарифных планов, условия и порядок оплаты Абонентской платы, продолжительность Программ и другие условия.
 - 2. Места оказания Услуг:
 - А) г. Гродно, ул. Буденного, д. 48а, комната 75.
 - Б) г. Гродно, ул. Виктора Глухова, д. 24.
- 3. Оказание Услуг Слушателям начинается в 9.00, а заканчивается в 22.20. Нахождение Слушателей на территории Исполнителя в Месте оказания Услуг, если это не связано с предоставлением Услуги, запрещено.
 - 4. Валюта платежа белорусский рубль.
- 5. Тарифные планы предоставляются физическим и юридическим лицам на условиях предварительной оплаты.
- 6. Первый платеж вносится при заключении Договора-оферты и соответствует оплате первого месяца.
- 7. Сроки внесения платежей с сентября по май: не позднее 15-го числа каждого месяца, согласно действующего Прейскуранта.
- 8. Смена тарифного плана производится путем подачи Заявления, после предварительного согласования изменений условий получения Услуги (Места оказания Услуг, изменение Программы, изменение расписание и т.д.) и при отсутствии задолженности по оплате Услуг на дату заявления. При подаче заявления до 15-го числа месяца, следующего за месяцем оказания Услуг, оплата за следующий месяц оказания Услуги производится в соответствии с новым тарифным планом. При подаче заявления после 15-го числа месяца, следующего за месяцем оказания Услуг, оплата за следующий месяц оказания Услуги производится в соответствии со старым тарифным планом.
 - 9. Первый организационный перерыв в 2022-2023 гг.: с 01.01.2023 по 07.01.2023 гг.
 - 10. Второй организационный перерыв в 2022-2023 гг.: с 21.06.23 г по 19.09.23г.
- 11. В праздничные дни и государственные праздники Услуга оказывается в обычном порядке, без изменения расписания. Информация о возможных переносах занятий в праздничные дни и государственные праздники, объявленные нерабочими днями, публикуется на официальном сайте https://artshok.by
- 12. Одно занятие равно двум академическим часам и составляет 80 минут. В течение занятия предусмотрен перерыв для проветривания и отдыха.
- 13. Исполнитель имеет право уведомить Заказчика посредством SMS либо иными способами о необходимости внесения платежа за Услуги не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до начала оказания Услуги, либо до внесения очередного платежа.

- 14. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять настоящий Порядок, публикуя изменения на официальном сайте https://artshok.by
- 15. Во всем ином, не урегулированном настоящим Порядком, Заказчик и Исполнитель руководствуются положениями Договора-оферты на оказание информационно-консультационных услуг.

Перечень тарифных планов и их особенности:

№ пп	Тарифный план	Продолжи- тельность: недели / занятия	Количество занятий, входящих в 1 абонентскую плату	График	Время	Что входит, программа	Количество платежей в году	Количество Слушателей в группе, не более	Дата начала оказания Услуг
1	Художественн ая студия «Отличный»	108/216	8	2 занятия в неделю в будний день (с понедельника по пятницу)	9.00-10.20 13.30-14.50 15.00-16.20 16.30-17.50 18.00-19.20 19.30-20.50	Художественн ая студия	9	6	19.09.22 / 13.02.23
2	Художественн ая студия «Звездный»	108/216	8	2 занятия в неделю в выходной день (суббота/ воскресение)	9.00-11.50 10.30-13.20 12.00-14.50 13.30-16.20 15.00-17.50 16.30-19.20 18.00-20.50	Художественн ая студия	9	6	19.09.22 / 13.02.23
3	Художественн ая студия. Продвинутый уровень «Отличный»	72/144	8	2 занятия в неделю в будний день. (с понедельника по пятницу)	9.00-10.20 13.30-14.50 15.00-16.20 16.30-17.50 18.00-19.20 19.30-20.50	Художественн ая студия. Продвинутый уровень	9	6	19.09.22 / 13.02.23
	Художественн ая студия. Продвинутый уровень «Звездный»	72/144	8	2 занятия в неделю в выходной день (суббота/ воскресенье)	9.00-11.50 10.30-13.20 12.00-14.50 13.30-16.20 15.00-17.50 16.30-19.20 18.00-20.50	Художественн ая студия. Продвинутый уровень	9	6	19.09.22 / 13.02.23
5	Академически й рисунок	72/144	8	2 занятия в неделю в будний или выходной день	9.00-10.20 13.30-14.50 15.00-16.20 16.30-17.50 18.00-19.20 19.30-20.50	Академически й рисунок	9	6	19.09.22 / 13.02.23

 $^{^{1}}$ для начала оказания Услуги 19.09.2022 2 для начала оказания Услуги 13.02.2023